P R E S S  R E L E A S E

報道機関各位

１ 日  時

２ 場  所

３ 出 席 者

４ 次  第

５ 商品特徴

【お問い合わせ】

溝上酒造(株)と(株)小倉縞縞が市長表敬を行います

北九州市を代表する酒蔵として創業から１８０年の歴史を誇る溝上酒造株式会社と、４００年

の歴史を持つ北九州市の伝統工芸「小倉織」のブランドを展開する株式会社 小倉縞縞が、伝

統の技と革新の志が融合した日本酒「天心 介（てんしん かい）」を共同企画しました。北九州

市の豊かな自然が育む日本酒と、小倉織の凛とした縞が織りなす、美しく美味なるコラボレーシ

ョンは、地域の歴史や文化、土地の恵みを背景に生まれた逸品となっています。

つきましては、下記のとおり市長へ表敬訪問し、「天心 介」の完成報告を行います。

なお、完成した商品は、令和７年４月２４日（木）から数量限定で、溝上酒造直営店及び酒類

販売店にて発売されます。

記

令和７ 年４ 月２ １ 日（ 月） １ ４ ： １ ５ ～１ ４ ： ３ ０

  北九州市役所 ５ 階 特別応接室（ 小倉北区城内１ －１ ）

〈 表敬者〉 溝上酒造( 株)  代表取締役 溝上 智彦 氏

             ( 株) 小倉縞縞 専務取締役 築城 弥央 氏

              〈 対応者〉 北九州市長、 産業経済局長 ほか

①完成報告 ②歓談 ③記念撮影

  「 天心 介」 は、 江戸時代から 続く 蔵元「 溝上酒造」 と 、 400 年の歴

史ある伝統工芸、 小倉織のブラ ンド 「 小倉縞縞」 と のコ ラ ボレ ーシ

ョ ンで生まれた日本酒。 酒米の選定から 醸造方法、 ボト ルのラ ベル

デザイ ン、 装飾に至るまで、 互いの伝統と 技、 そし て両社の想いを

体現し た逸品。 ラ イ ンアッ プは、 洗練さ れた「 BASI C」 と 、 より 特別

感のある雫取り 「 PREMI UM」 の 2 種類。

令和７ 年４ 月１ ４ 日

北九州市産業経済局

産業経済局 サービス産業政策課

担当： 大庭（ 課長）、 長野（ 係長）  TEL： 093-582-2050

～伝統と 革新が織り なす 日本酒『 天心 介』 が誕生！～

PREMIUM

BASIC